thorum combritonibus fuis in Infulis exiftentibus

feriatim per Legatos notificaverunt , auxilium ip-

forum pro patria recuperatione requirentes , & ut

eis quam citius poffent, fubvenirent. Quorum Bri

tonum in iifdem Infulis pro tunc degentium Duces

& Principes erant Urbienus , Donotus & Rivalus

Murmacwn , Germani fratres ac filii Derochi , filii
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Guitholi , filii Urbieni , filii Catoni , filii Gerehto-

nis. His auditis Rivalus Dux regalis aflumpta ter-

xia parte omnium fuorum fodalium navigio cum

magna multitudine belligeratorum in minorem Bri-

tanniam venit.

Ad «mem Rivalum omnes Armoiicani Britones

cum magna laetitia propter ejus ftrenuitatem &

etiam fub fpe habere per ipfum tutamen contra Go-

thos , confluentes acceíferunt. Ad invicem ordinati

Rivalum fuper fe in Regem erexerunt, ipfique tan-

quam Regi eorum 8c Domino fuperiori homagium

cum fidelitatis juramento contra quofeunque prae-

ftiterunt , promittentes eidem Rivalo per eorum

juramenta in omnibus licitis & honeftis per fe fide-

liter obedire , ipfumque ac fuos haeredes Britanniae

Reges contra quofeunque adveifarios legitime ju-

vare & confortare.

Quibus fie aftis idem Rivalus Rex cum fuis Bri-

tonibus Armoricanis & Infulanis contra Gothos

manu armata proceffit , ipfofque tarn in bellis cam-

peftribus, quam alias ubi eos reperire poterat , fine

pietate detruncavit. Omnibus fie detruncatis vel

expulfis ex Britanniae finibus Rivalus reaedificavit

Ecclefias deftruftas , fuifque reftituit Commilito-

nibus, Comitibus &Mathibernis paternas haetedi-

tates & poííefliones, ficut eorum praedecefíores eas

ante adventum Frifonum & Gothorum in Britannia

habere folebant. His fie per ipfum inter commili-

tones & cognatos diftributis , Regnum fuumlauda-

biliter rexit , & populum fibi fubjeétum ab omni

calamitate hoftium viriliter défendit. Antiquas le

ges & confuetudines patriae eo modo reformavit ,

quo praedecefíores fui eas tenere & obfervare fo

lebant.

Clotarius tune temporis Gallorum Rex audiens

adventum Rivali in Britannia, deftruxionem Frixo-

num & Gothorum , ac recuperationem Armoricani

Regni per ipfum faftam , multum Regem Rivalum

videre ejufque amicitiam & confeederationem ha

bere affeétavit. Per fuos folemnes Legatos ipfum de-

precatus eft, quatenus ad eum Parifiis fecure accede-

ret. Rivalus habita prius matura deliberatione fuper

hoc cum fuiscommilitonibus,& confidens increden-

tia Nuntiorum & Regis Clotarii litteris.cum magna